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ادامه دیدارهای وزیر خارجه در مونیخ
دنیای اقتصاد: حســین امیرعبداللهیان، وزیــر امور خارجه 
کشــورمان در ادامــه دیدارهای خــود با وزرای امــور خارجه 
شرکت کننده در پنجاه و هشــتمین کنفرانس امنیتی مونیخ با 
گردان گرلیچ رادمن، وزیر خارجه کرواســی دیدار کرد. وزرای 
امور خارجه ایران و کرواســی در این دیدار در خصوص توسعه 
و گسترش روابط دوجانبه و برخی مسائل مورد اهتمام مشترک 
در عرصه منطقه ای و بین المللــی گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
امیرعبداللهیان سی امین سالگرد استقلال جمهوری کرواسی را 
به وزیر امور خارجه این کشور تبریک گفت و برای دولت و مردم 
این کشور آرزوی موفقیت کرد.  وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز 
تاسف از عدم برگزاری طولانی مدت کمیسیون مشترک اقتصادی 
بین دو کشور در سال های گذشته، تاکید کرد: »مکانیزم برگزاری 
منظم کمیسیون مشــترک اقتصادی بین ایران و کرواسی باید 
فعال شود تا روابط خوب سیاسی دو کشور در عرصه اقتصادی با 
توسعه و گسترش همه جانبه روابط بین تهران و زاگرب تبلور و 
نمود پیدا کند. « گردان گرلیچ رادمن وزیر خارجه کرواسی نیز با 
ابراز خرسندی از دیدار با همتای ایرانی خود، بر آمادگی این کشور 
برای توسعه و گسترش همکاری های اقتصادی در همه زمینه ها 
به ویژه در برخی حوزه های دارای مزیت نسبی برای دو کشور از 
جمله عرصه مواد غذایی با توجه به صنعت قوی حلال در کرواسی 
تاکید کرد. وزیر خارجه کرواســی همچنین با توجه به پیشینه 
روابط خوب فرهنگی بین دو کشــور، آمادگی این کشور را برای 
توسعه و ارتقای همکاری های فرهنگی از جمله در حوزه گسترش 
ترویج و آموزش زبان در دو کشور ابراز داشت. رادمن همچنین 
با مرور آخرین تحولات حوزه بالکان، در خصوص برخی مسائل 
مورد علاقه در عرصه منطقــه ای و بین المللی با امیرعبداللهیان 

تبادل نظر و رایزنی کرد. 

 قدردانی میقاتی از کمک   های ایران به لبنان  �
همچنین دیدار با نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان یکی دیگر 
از برنامه   های ســفر حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان به شهر مونیخ آلمان برای شرکت در پنجاه و هشتمین 

کنفرانس امنیتی مونیخ بود. 
به گزارش »ایسنا«، امیرعبداللهیان در این دیدار بر پیوندهای 
عمیق دوستی بین دو    ملت و کشــور تاکید کرد و مساعی همه 
کشورها برای کمک به ثبات و امنیت داخلی لبنان و عدم مداخله 
کشورهای ثالث در مسائل داخلی لبنان برای پیشبرد دستور کار 
سیاسی خود را ضروری دانســت. وزیر امور خارجه کشورمان با 
مرور ابعاد مختلف روابط به ویژه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، 
بر لزوم پیگیری اجرایی شــدن توافقات قبلی بین دو کشور در 
راستای ارتقای روابط در عرصه های مختلف بین تهران و بیروت 
تاکید کرد. نجیب میقاتی نخســت وزیر لبنان نیز در این دیدار 
با ارائه گزارشی از آخرین تحولات این کشــور، از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران از دولت و مردم لبنان تقدیر و خاطرنشان 
کرد: مردم و دولت لبنان حمایت های ایران از ثبات و آرامش در 
لبنان را فراموش نخواهند کرد. نخست وزیر لبنان همچنین بر 
تعهد دولت لبنان برای توسعه و گســترش روابط پایدار با همه 
کشورهای اسلامی به خصوص کشــورهای مهم و تاثیرگذار در 
عرصه منطقه تاکید و ابراز امیدواری کرد شاهد توسعه و گسترش 
بیش از پیش روابط بین تهران و بیروت باشیم. وزیر امور خارجه 
کشورمان و نخســت وزیر لبنان در این دیدار در خصوص برخی 
مسائل منطقه ای به ویژه وضعیت منطقه شامات، خلیج فارس و 

یمن تبادل نظر کردند. 

 آمادگی ایران برای میزبانی هیات نروژی �
حســین امیرعبداللهیان در ادامه دیدارهای خود در حاشیه 
پنجاه و هشتمین کنفرانس امنیتی مونیخ با خانم آنیکن هویتفلد 
همتای نروژی خود در خصوص روابط دوجانبه، مسائل منطقه   ای 
و بین المللی و همچنین مذاکرات هســته   ای در وین گفت وگو و 
تبادل نظر کرد. به گــزارش »ایســنا«، امیرعبداللهیان در این 
دیدار ضمن ابراز خوشــحالی از بهبودی همتای نروژی خود از 
کرونا، روابط صد و پانزده ســاله دیپلماتیک بین تهران و اسلو را 
مبنای عالی برای توسعه و گســترش بیش از پیش و همه جانبه 
روابط بین دو کشور دانست و آمادگی کشورمان را برای میزبانی 
هیات نروژی در سطح معاون وزیر امور خارجه این کشور برای 

هماهنگی و پیگیری روند توسعه روابط اعلام کرد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ضرورت پیگیری روابط 
تجاری و اقتصادی ایران و نروژ به موازات و مستقل از مذاکرات 
وین را یادآور شــد و تاکید کــرد: »می توانیــم در چند حوزه 
به ویژه صنعت نفت و گاز، کشــاورزی، انرژی   های تجدید   پذیر و 
شیلات همکاری   ها را گســترش دهیم.« امیرعبداللهیان افزود: 
»خوشبختانه اســناد پایه   ای و توافقات خوبی از گذشته بین دو 
کشور امضا شده و مبنای درســتی برای گسترش همکاری   ها 
وجود دارد که نیازمند پیگیری جدی و اجرایی شدن این توافقات 
است.« وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به موقعیت راهبردی 
کشورمان، مسیرهای ترانزیت جنوب و شمال را ظرفیتی برای 
تسهیل دسترسی کشــورهای اروپایی از جمله نروژ به منطقه 

آسیای مرکزی و قفقاز توصیف کرد. 
خانم آنیکن هویتفلد وزیر امور خارجه نروژ نیز ضمن استقبال 
از دعوت همتای ایرانی خود برای ســفر به تهران، لزوم استمرار 
رایزنی ها و مشــورت های سیاسی بین تهران و اســلو و تبادل 

هیات ها برای پیگیری توسعه روابط را مورد تاکید قرار داد. 
از دیگر سو امیرعبداللهیان روز یکشنبه با »خوزه مانوئل آلبارز« 
همتای اسپانیایی خود دیدار کرد. روابط دوجانبه و برخی مسائل 
منطقه   ای و بین المللی و مذاکرات جاری در وین از جمله مباحث 
مورد گفت   وگــو در این دیدار بود. وزیر امور خارجه کشــورمان 
در این دیدار از محموله کمک واکسیناســیون ارسالی از سوی 
اسپانیا برای مردم افغانستان و آوارگان این کشور تقدیر و تشکر 
کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به وضعیت ویژه و بغرنج افعانستان 
بر ضرورت مساعی همه کشورها برای کمک به مردم این کشور 
تاکید کرد.  وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین در خصوص 
روابط دوجانبه تهران و مادرید تاکید کرد: »شایسته است مسیر 
همکاری ها را تسریع کنیم و به ویژه در حوزه دارویی و حفظ منابع 
آبی و در حوزه انرژی های نــو و تجدیدپذیر، حمل ونقل ریلی و 

هوایی زمینه های خوبی برای گسترش روابط وجود دارد.«
همچنین امیرعبداللهیان از همتای اسپانیایی خود برای سفر 
به تهران و پیگیری توســعه و گســترش روابط دوجانبه دعوت 
به عمل آورد. وزیر خارجه اســپانیا نیز ضمن ابراز خرسندی از 
فرصت دیدار با همتای ایرانی خــود، از میزبانی ایران از آوارگان 
افغانستانی تقدیر کرد و آمادگی کشــورش را برای همکاری در 

حوزه کمک رسانی به آوارگان افغانستانی اعلام کرد. 

گفت و گو

مدیرکل اداره خلیج فارس وزارت خارجه خبر داد 
 امضای سند همکاری   های ایران و قطر 

در سفر رئیسی به دوحه
دنیای اقتصاد: مدیرکل اداره خلیج فارس وزارت امور خارجه با 
اشاره به سفر رئیس جمهور ایران برای حضور در نشست اوپک 
گازی در قطر، گفت: در این سفر اسنادی تدارک دیده شد است 

که امیدواریم با نهایی شدن آنها، به امضا برسد.
علیرضا عنایتی در گفت   وگو با »ایرنا«، با اشــاره به سفر آتی 
رئیس جمهور ایران برای حضور در نشست اوپک گازی در قطر، 
گفت: این سفر در چارچوب توسعه و تعمیق مناسبات دوجانبه 
با کشور دوست و برادر، قطر، به عنوان اولین سفر رئیس جمهور 
به کشــورهای خلیج فارس صورت می گیرد. رئیس جمهور در 
این سفر، علاوه بر گفت   وگو و تبادل نظر در خصوص موضوعات 
دوجانبه، موضوعات مهم منطقه   ای و بین المللی با شیخ تمیم بن 

حمد آل ثانی، امیر دولت قطر گفت   وگو خواهد کرد.
مدیرکل اداره خلیج فــارس وزارت امور خارجه با اشــاره به 
محورهای گفت   وگوی رئیس جمهور ایران بــا امیر دولت قطر، 
اظهار کرد: این دو مقام، راه   های توســعه و تحکیم مناســبات 
فی   مابین را در زمینه   های مختلف سیاســی، اقتصادی، تجاری، 
مالی، فرهنگی، گردشگری، ورزش، همکاری   های رسانه   ای و دیگر 

زمینه   های مختلف روابط با طرف مقابل صحبت خواهند کرد.
عنایتی در ادامه تاکید کرد: ما امیدواریم که در چارچوب این 
گفت   وگوها، شاهد یک جهش ملموس در مناسبات دوجانبه بین 
ایران و قطر باشیم. وی در ادامه تشریح دستاوردها و محورهای 
این سفر بیان کرد: در این سفر همچنین اسنادی تدارک دیده 
شده است که امیدواریم با نهایی شدن آنها، به امضا برسد و بتواند 
سازمان مناسب و ساختار قابل توجهی برای توسعه این مناسبات 

در آینده تلقی شود.
مدیرکل اداره خلیج فارس وزارت امــور خارجه تصریح کرد: 
علاوه بر مســائل دوجانبه که در این چارچوب مورد توجه قرار 
می گیرد، بحث   هــای مهم منطقه   ای و فرامنطقــه   ای هم مورد 
توجه و گفت   وگوی رؤسای دو کشور خواهد بود و طرفین در این 

خصوص  با هم رایزنی و تبادل نظر خواهند کرد.
عنایتی افزود: از جمله موضوعات مهمی که در حوزه سیاست 
در منطقه ما بسیار قابل توجه است، تقویت عنصر گفت   وگو برای 
حل و فصل مشکلاتی اســت که دامنگیر منطقه ما شده است و 
با توجه به دیدگاه هر دو کشور، یعنی جمهوری اسلامی ایران و 
دولت قطر که طی سنوات گذشته هم بر لزوم به کارگیری عنصر 
گفت   وگو برای حل و فصل مناقشات، منازعات و بحران ها تاکید 
داشتند، دو طرف با تاکید بر این عنصر، می توانند تجلی واقعی 

این گفت   وگو باشند.
وی با بیان اینکه ما در گذشته نســبت به این موضوع تاکید 
جدی داشــتیم که اگر در منطقه مشکلی وجود دارد، گفت   وگو 
برای حل مشــکلات فی   مابین و هم برای توسعه مناسبات، تنها 
راهی اســت که می توان پیمود، اضافه کرد: همین دیدگاه نیز از 
سوی دولت قطر در مناسبات مختلف، اعم از مذاکرات دوجانبه 
یا ســخنرانی   های امیر قطر یا در اظهارات مسوولان قطری در 

مصاحبه   ها، همواره مورد تاکید بوده است.
عنایتــی تصریح کرد: البتــه وقتی کــه از گفت   وگو صحبت 
می   کنیم، منظــور گفت   وگوی همه کشــورهای خلیج فارس با 
یکدیگر اســت برای اینکه بتوانند با ظرفیت   سازی و استفاده از 
توانمندی   ها، منابع انسانی و منابع طبیعی در این منطقه با گذار از 
مشکلات یک همکاری تنگاتنگ در زمینه   های اقتصادی، تجاری، 
مالی، اجتماعی و دیگر موارد انجام دهنــد که این منطقه واقعا 

سزاوار داشتن این همکاری است.
او با اشاره به هدف اصلی از سفر رئیسی به قطر، اظهار کرد: نکته 
سوم قابل توجه برای سفر رئیس جمهور، این است که شرکت در 
نشست سران اوپک گازی که روز سه   شنبه در قطر برگزار می شود 
قطعا به عنوان اینکه جمهوری اســلامی ایــران از بنیان گذاران 
اوپک گازی بوده اســت، قابل توجه خواهد بود و به نوعی تحکیم 
جایگاه اوپک گازی در مناسبات انرژی خواهد بود. مدیرکل اداره 
خلیج فارس وزارت امور خارجه، بیان کرد: آقای رئیس جمهور در 
این نشست شــرکت می کنند و چنانچه فرصتی ایجاب کند، با 
برخی از روسای دیگر کشورها که در این نشست حضور دارند هم 
دیدار خواهند داشت. عنایتی گفت: به هر صورت هر سه محور این 
سفر، یعنی محور مناسبات دوجانبه، محور همکاری   های منطقه   ای 
و محور اوپک گازی، فضایی را برای انجام گفت   وگوها فراهم کرده 
است که امیدواریم در هر سه بخش، شاهد نتایج مثبت و فراگیری 
برای منطقه باشیم. وی درباره رویکرد دولت سیزدهم در سیاست 
خارجی، اضافه کــرد: رئیس جمهور از ابتدای دوره ریاســت در 
مقاطع مختلف، چه در نخستین کنفرانس مطبوعاتی خود و چه 
در مذاکراتی که با هیات   هایی که برای مراســم تحلیف به ایران 
آمدند و چه در سایر مناسباتی که داشتند، همواره از عنصری به 
نام اولویت همسایگی استفاده کردند و این به عنوان یک اصل در 
مناسبات خارجی دولت سیزدهم نشانه   گیری شده است.عنایتی 
ادامه داد: بر اساس این عنصر، اقدامات سیاست خارجی ایران رقم 
می خورد. در این چارچوب با اعطای اولویت به همسایگان، این سفر 
به همسایه جنوبی ایران انجام می شود که رئیس جمهور هم در 
گذشته سفرهایی به برخی کشورهای همسایه داشتند اما این سفر 
در همان چارچوب به عنوان سیاست همسایگی و در بخش جنوبی 
ایران است که صورت می گیرد و می تواند بحث و گفت وگوهای 
ایشان با طرف مقابل ترجمه آن همان سیاستی باشد که ایشان 

بر آن تاکید کردند.

وزیر خارجه قطر در آستانه سفر ابراهیم رئیسي به دوحه مطرح کرد

توافق با ايران به سود همه است
دنیاي اقتصاد: در حالي که دور هشتم گفت وگوها 
در وین همچنان ادامه دارد، محمد بن عبدالرحمن 
آل ثاني وزیر خارجه قطر تاکید کرد رسیدن به توافق 
درباره برنامه هسته  اي ایران »به سود همه طرف  ها« 
خواهد بود. وزیر خارجه قطر در نشستي در موسسه 
سلطنتي روابط بین الملل »چتم هاوس«  انگلیس 
ابراز امیدواري کرد که بعد از این توافق، »توافقي میان 
ایران و کشورهاي عربي خلیج  فارس« حاصل شود. به 
گزارش »ایسنا« به نقل از النشره، این مقام بلندپایه 
قطري با اشــاره به اینکه قطر ارتباط قوي با ایران و 
آمریکا و طرف  هاي دیگر درباره برجام دارد، گفت: » ما 
تلاش مي کنیم در پر کردن شکاف  ها سهیم باشیم 
زیرا توافق و مذاکرات با کشورهایي درحال برگزاري 
اســت که فاصله جغرافیایي زیادي با ایران دارند و 
این درحالي است که ما در همسایگي ایران زندگي 
مي کنیم.« همچنین وزیر خارجه قطر در ادامه از همه 
طرف  ها خواست »نقشي سازنده و مثبت« در تمامي 
ابتکارعمل  ها داشته باشند و نسبت به رسیدن به نتایج 
مثبت در آینده نزدیک ابراز امیدواري کرد. وی افزود: 
»نقش ما تشویق دو طرف برای تعامل مثبت است.«

همچنین به گزارش »ایرنــا« وزیر خارجه قطر با 
تاکید بر اینکه کشورش از موقعیت منحصر به فردی 
برای تشویق حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات و 
کشمکش ها از طریق گفت   و   گو و دیپلماسی برخوردار 
اســت، گفت: »ماده هفتم قانون اساسی قطر اشاره 
می کند که سیاست خارجی مبتنی بر اصل تقویت 
صلح و امنیــت بین المللی از طریق تشــویق حل 
مسالمت آمیز اختلافات بین المللی و همکاری با همه 

کشورهایی است که به دنبال صلح هستند.«
 این در حالي است که قرار است ابراهیم رئیسي، 
رئیس  جمهور ایران امروز دوشــنبه براي ســفري 
دوروزه و با هدف شرکت در نشست مجمع کشورهاي 

صادرکننده گاز راهي دوحه، پایتخت قطر شود.

 پیش  شرط  هاي مذاکره مستقیم با آمریكا �
از دیگر ســو در حالي که خوش  بیني  ها از سوي 
مقامات ایران درباره به نتیجه رسیدن مذاکرات ادامه 
دارد، تهران بار دیگر شروط مذاکره مستقیم با آمریکا 
را مطرح کرد. در این رابطه حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه در کنفرانس امنیتي مونیخ در پاســخ 
به ســوال خانم لارا خلف درباره گفت وگو با آمریکا 
توضیح داد: » آمریکایي  ها ظــرف هفته هاي اخیر 
به طور متناوب و از طریق واسطه هاي مختلف از ما 
خواسته  اند با ما مذاکرات مستقیمی داشته باشند. ما 
در پاسخ به واسطه ها اعلام کردیم چشم  انداز چنین 
گفت وگویي براي ما چندان روشن نیست و اگر قرار 
نیست دستاوردي داشته باشیم چه نیازي به مذاکره 
مستقیم است.« به گزارش »ایسنا«، امیرعبداللهیان 
تاکید کرد ولي اگر طرف آمریکایي یک ابتکار عمده از 
جمله برداشتن برخي از تحریم ها را انجام دهد، آنگاه 

مي توان گفت نیت آمریکایي  ها واقعي است.
رئیس دستگاه دیپلماسي با اشــاره به اینکه »ما 
از آنها مي  شنویم که آقاي بایدن حسن نیت دارد«  
گفت: » من در ماه سپتامبر در نیویورک گفتم اگر آقاي 
بایدن حسن          نیت دارد آن گاه مبلغ ۱۰ میلیارد دلار 
از دارایي  هاي مسدود شده ما نزد بانک هاي خارجي را 

آزاد کند. ما از آقاي بایدن درخواست وام یا پول آنها 
را نداریم، بلکه مي خواهیم دارایي  هاي خود ما را به 
عنوان حسن نیت آزاد کنند.« وزیر خارجه در ادامه 
گفت: »مایلم تاکید کنم که آنها تنها در قالب کلمات 
از حسن نیت حرف مي  زنند و این براي گفت وگوهاي 
مستقیم کافي نیست. آنها باید حسن نیت خود را به 
صورت عملي و در عرصه میداني نشان دهند.« وي 
تشریح کرد: » آنها مي توانند برخي تحریم ها را بردارند 
یا برخي دارایي  هاي مســدود شده ما نزد بانک هاي 
خارجي را آزاد کنند، این در حالي است که همزمان 
با گفت وگوهاي جدید حتي برخي تحریم هاي جدید 
نیز علیه اشــخاص حقوقي و حقیقي ایران از سوي 
دولت آقاي بایدن اعمال شده است و این معنایش 
این است که دولت آقاي بایدن همان مسیر ترامپ 
را دنبال مي کند، لذا افکار عمومي مي گوید آنها در 

عمل یکي هستند.«

 آماده توافق خوب هستیم �
وزیر امور خارجه روز شــنبه نیز در کنفرانس 
امنیتي مونیخ با بیان اینکه همکاران من در وین 
با بازي هاي دوگانه طرف غربي بر ســر »متن« و 
»زمان« روبه رو هستند، گفت: »آمادگي رسیدن 
به یک توافق خوب را در کوتاه  ترین زمان ممکن 
داریم، به شــرطي که طرف دیگر آمــاده اتخاذ 

تصمیمات سیاسي مورد نیاز باشد.«
همچنین حسین امیرعبداللهیان در حاشیه این 
کنفرانس شــنبه شــب با رئیس سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا دیدار کرد. وزیر امور خارجه در این دیدار 
ضمن تقدیر از نقش جوزپ بــورل و انریکه مورا به 
عنوان هماهنگ کننده مذاکرات، بر اراده ایران براي 
یک پایان همراه با توافق خوب براي گفت وگوها در 

وین تاکید و مواضع تهران را تبیین   کرد.
امیرعبداللهیان با اشــاره بــه اینکه جمهوري 
اســلامي ایران تمامي ابتکارات و پیشنهادهای 
ممکن را ارائه کرده است، گفت: »اکنون وقت آن 
رسیده است که آمریکا و سه کشور اروپایي نیز با 
اخذ تصمیم  هاي سیاسي لازم، نشان دهند اراده 
واقعي  را براي رسیدن به توافق در کمترین زمان 
دارند.« وزیرخارجه تاکید کرد اگر ابتکارات ایران 
نبود، تا این حد به توافق نزدیک نبودیم ولي طرف 
مقابل باید بداند تهران خطوط قرمز خود را نادیده 

نخواهد گرفت. 

جوزپ بــورل نیــز در این ملاقــات ضمن مرور 
بخش هاي مختلف متن در حال مذاکره در حوزه رفع 
تحریم ها، تعهدات هســته  اي، راستي آزمایي و اخذ 
تضامین، نظرات خود را به عنوان هماهنگ کننده 

برجام به اطلاع امیرعبداللهیان رساند.

 ایران به حصول توافق خوش  بین است �
در عین حــال امیرعبداللهیان کــه در آلمان به 
سر مي  برد در گفت وگو با شــبکه سي.ان.ان تاکید 
کرد ایران نسبت به حصول توافق در مذاکرات وین 
خوش بین است. وزیر امورخارجه ایران خاطرنشان 
کرد: »در صورت شکســت مذاکرات وین، آمریکا و 
طرف غربي مسوول آن خواهند بود، چراکه ایران با 
جدیت براي حصول توافق در وین تلاش مي کند.« به 
گزارش »ایسنا«، وي در ادامه در توضیح این مساله 
که چرا خوش  بین هستند، گفت: » چون دولت آقاي 
دکتر رئیســي اراده جدي دارد براي اینکه به توافق 
خوب در وین دست پیدا کنیم.« امیرعبداللهیان در 
این مصاحبه که بخش کوتاهي از آن را کریســتین 
امانپور مجري شبکه سي.ان.ان در صفحه توییتر خود 
منتشر کرده است، افزود: »دولت آقاي رئیسي تاکید 
دارد و علاقه  مند است که به یک توافق خوب و فوري 
دست پیدا کنیم.« وی تاکید کرد: »ما با خوش بیني 
و با جدیت براي رسیدن به یک توافق خوب در وین 

تلاش مي کنیم.«

 شمخاني: براي التیام زخم تحریم از جان مایه  �
مي  گذاریم

همچنین شنبه شب علي شمخاني، دبیر شوراي 
عالي امنیت ملي در توییتي با بیان اینکه سرباز واقعي 
در میانه جنگ، فکر و دیدگانش را از دشمن اصلي به 
سمت ستون پنجم منحرف نمي کند، تصریح کرد: 
» زخم تحریم با برنامه غرب و شمشیر بي  تدبیري و 
وادادگي غرب  گراهاي داخلي، پیکر مقاوم مردم ایران 
را مجروح ساخته است؛ براي التیام این زخم از جان 

و آبرو مایه مي  گذاریم. ناگفته ها بماند براي بعد.«

 بنت: حصول توافق در وین به زودي امكان پذیر  �
خواهد بود

همزمــان نفتالي بنت، نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیستي در ســخناني در نشست هفتگي 
کابینه مدعي شد: »امکان دستیابي به توافق در 

وین در آینده وجود دارد اما این توافق ضعیف  تر 
و داراي مدت زماني کوتاه تر از توافق هســته اي 
۲۰۱۵ خواهد بود.« به گزارش »ایسنا«، به نوشته 
روزنامه جروزالم پست، بنت ادامه داد: » توافقي 
که مذاکره کنندگان در وین در حال رایزني بر سر 
آن هستند نمي تواند مانع ایران شود و ضعیف تر از 
توافق هسته اي ۲۰۱۵ خواهد بود.« وي در ادامه 
ادعا کرد: »توافقي که به زودي به دست خواهد آمد 
اسرائیل و نیروهاي آمریکایي در منطقه خاورمیانه 
را به خطر خواهد انداخت اما ما آماده  ایم تا با اتکا به 

خود از شهروندانمان محافظت کنیم.«
وي که به نظر مي آید از احتمال حصول توافق 
در وین به خشــم آمده اســت، در ادامه افزود: 
»ایراني  ها ظرفیت غني  سازي خود را به سرعت 
گسترش داده  اند اما توافق جدید تنها دو سال و 
نیم به ما زمان مي دهد و پــس از آن، ایران بدون 
هیچ محدودیتي ســانتریفیوژهاي پیشرفته را 
نصب کرده و گسترش خواهد داد. تهران همچنین 
به میلیاردها دلار دســت پیدا خواهد کرد و رفع 
تحریم ها به معني دسترســي ایران به پول زیاد 
است.« در نهایت وي مدعي شد این پول صرف 
تروریسم خواهد شد و این رژیم، سایر کشورهاي 
منطقه و نیروهاي آمریکا در خاورمیانه را به خطر 

خواهد انداخت.

 نامــه هســته  اي250 نماینــده مجلس به  �
رئیس جمهور 

از دیگر سو روز گذشــته سید محسن دهنوي، 
عضو هیات رئیسه مجلس شوراي اسلامي نامه  اي 
با امضاي بیش از ۲۵۰ نفر از نمایندگان خطاب به 
سید ابراهیم رئیسي، رئیس جمهور درباره توافق 
هســته  اي را قرائت کرد. به گزارش »ایسنا«، در 
بند اول و دوم این نامه از تحریم هاي آمریکا علیه 
ایران انتقاد شده و از واشــنگتن و دیگر طرفین 
غربي خواسته شده تضمین دهند دیگر از برجام 
خارج نمي شوند. در بند سوم نیز از آمریکا و سایر 
کشــورهاي طرف برجام خواسته  اند تعهد دهند 
که از مکانیزم ماشه استفاده نخواهند کرد. در بند 
چهارم تاکید شده که آمریکا و سه کشور اروپایي 
باید تعهد دهند تحریم هایي که به هر بهانه  اي اعم 
از هسته  اي، تروریسم، موشکي و حقوق بشر علیه 
ایران اعمال شده لغو شود و از جمله به تحریم هاي 
آیسا، کاتسا و روترن اشاره کرده  اند. به نوشته این 
نمایندگان در مقام اجرا باید ابتدا آمریکا و ســایر 
طرفین بدعهد برجام به تعهد خود در لغو تحریم ها 
عمل کنند و بعد از راستي آزمایي، ایران سراغ انجام 
تعهدات خود رفتــه و آن را انجام دهد. همچنین 
در بند 6 ایــن بیانیه آمده اســت: » مطابق ماده 
۷ قانون اقدام راهبردي مجلس شــوراي اسلامي 
دولت جمهوري اسلامي ایران موظف است انجام 
تعهدات از ســوي طرف غربي در لغو تحریم ها به 
ویژه تحریم هاي نفتي و بانکي و بازگشــت پول 
صادرات ایران به صورت بانکي و بدون هیچ مشکلي 
را به مجلس شوراي اســلامي گزارش کند و در 
صورت تایید و تصویب مجلس مي تواند نسبت به 

گام هاي کاهشي در زمینه هسته  اي اقدام کند.«

شرکت صنایع شیر ایران (سهامى خاص) درنظر دارد نسبت 
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دنیای اقتصاد: وزیر امورخارجه عربستان سعودی در تازه ترین ارزیابی 
از روند گفت وگوها با ایران گفت که ریاض در حال برنامه ریزی برای دور 
پنجم مذاکرات مستقیم با تهران است. فیصل بن فرحان همچنین 
تاکید کرد اگر توافق هسته ای ۲۰۱۵ احیا شود، این باید نقطه شروعی 
برای رسیدگی به چالش های منطقه باشد. ایران و عربستان از فروردین 
تا شهریور ۱4۰۰ چهار دور مذاکره به میزبانی بغداد برگزار کردند که 
خروجی آن بازگشــایی دفتر نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری 
اسلامی در جده بود. طرفین امیدوارند دور پنجم گفت وگوها بتواند به 

از سرگیری روابط و بازگشایی سفارتخانه ها منجر شود. 
در همین ارتباط، فیصل بن فرحان بن عبدالله آل ســعود وزیر 
امورخارجه عربستان روز شنبه ۱9 فوریه- 3۰ بهمن- در اظهاراتی 
در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار کرد، عربستان سعودی 
به رغم عدم پیشرفت اساسی در دوره های قبلی به دنبال برنامه ریزی 
برای برگزاری دور پنجم مذاکرات مستقیم با ایران است.  به گزارش 
»ایسنا« به نقل از الجزیره، بن فرحان با تاکید بر اینکه ریاض کماکان 
خواهان گفت وگو با تهران است، خاطرنشان کرد: در واقع این امر 
مستلزم تمایل جدی همســایه   های ما  در ایران برای رسیدگی به 
مسائل اساسی موجود اســت. ما امیدواریم که تمایل جدی برای 
یافتن یک شیوه جدید وجود داشته باشد. وزیر امورخارجه عربستان 
همچنین بیان کرد: اگر ما شــاهد پیشــرفت اساسی درخصوص 
این پرونده ها باشیم، نزدیک شــدن به یکدیگر و بهبود روابط هم 
امکان پذیر است. هرچند که تاکنون شاهد آن نبوده ایم.  فیصل بن 
فرحان در ادامه به بحث مذاکرات رفع تحریم های ایران که هم اکنون 
در وین، پایتخت اتریش در جریان است، اشاره کرد و گفت که اگر 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران احیا شود، این باید نقطه شروع برای 

رسیدگی به چالش های منطقه باشد نه نقطه پایان. 
فیصل بن فرحان در بخش دیگری از اظهارات خود به تکرار ادعاها 
مبنی بر کمک نظامی ایران به نیروهای یمنی پرداخت و مدعی شد: 
تهران همچنان به ارسال موشــک های بالستیک، قطعات پهپاد و 

تسلیحات متعارف برای حوثی ها ادامه می دهد. 
بنابر این گزارش، عربستان سعودی از ژانویه ۲۰۱6 در پی تجمع 
اعتراضی مقابل سفارت این کشور در تهران روابط خود را با ایران 
قطع کرد، اما از فروردین ۱4۰۰ گفت وگوهایی میان دو کشور برای 
برقراری مجدد روابط با میانجی گری عراق در جریان است. اولین بار 
روزنامه »فایننشال   تایمز« گزارش داد که مقامات ارشد جمهوری 

اسلامی و عربستان   سعودی، 6 سال پس از قطع روابط دیپلماتیک 
بین دو کشــور، 9 آوریل ۲۰۲۱- ۲۰ فروردیــن   ۱4۰۰ - در بغداد 

مذاکرات »مستقیم« انجام داده   اند. 
خبرگزاری فرانســه نیز ۱9   آوریل- 3۰ فروردیــن- ضمن تایید 
این خبر، به نقل از یک مقام عراقی و یک دیپلمات غربی نوشــت که 
هیات   های دو کشور به ریاست سعید ایروانی نماینده علی شمخانی 
دبیر شورای   عالی امنیت ملی ایران و خالد بن   علی الحمیدان، رئیس 
وزارت اطلاعات عربســتان، در بغداد با یکدیگر دیدار کرده   اند. دور 
چهارم مذاکرات میان عربستان سعودی و ایران ۲۱ سپتامبر گذشته 
برگزار شد.  در همین خصوص وزیر خارجه عربستان سعودی چندی 
پیش با اشاره به اینکه ریاض تاکنون 4 نشست با تهران برگزار کرده، 
گفت: »گفت   وگوها با تهران دوستانه بوده اما پیشرفت ملموسی نداشته 
است.« فیصل بن فرحان اواســط مهر ۱4۰۰ در مصاحبه با روزنامه 
»فایننشال تایمز« گفته بود که ریاض در حال بررسی دادن مجوز به 
ایران برای باز کردن کنسولگری خود در شهر بندری جده است، اما 
افزود که مذاکرات پیشرفت کافی برای احیای کامل روابط دیپلماتیک 

نداشته، چیزی که به ادعای این مقام، خواست ایران است. 
به نوشته این روزنامه، فیصل بن فرحان آل سعود با اکتشافی توصیف 
کردن مذاکرات با ایران مدعی شد: برای ما این تغییر چندان بزرگی 
نیست. ما همیشه گفته   ایم که می   خواهیم راهی برای ایجاد ثبات در 
منطقه پیدا کنیم. بر اساس گزارش فایننشال تایمز، ریاض همچنین 
در حال بررسی اجازه به تهران برای بازگشایی دفتر نمایندگی خود 
برای سازمان همکاری اسلامی در شهر بندری جده است. به ادعای این 
گزارش به نقل از یک مقام ارشد سعودی، ریاض هنوز آماده بازگشایی 

کنسولگری در شهر مشهد نیست.  با این حال حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران دوم دی ماه ۱4۰۰ در یک نشســت خبری با 
»فواد حسین «وزیر خارجه عراق در تهران با اشاره به نقش بغداد در 
برگزاری چهار دور مذاکره بین ایران و عربستان اعلام کرد: عربستان 
سعودی با صدور ویزا برای ســه تن از دیپلمات   های ایران به عنوان 
دیپلمات   های مستقر در سازمان همکاری اسلامی در جده موافقت 
کرده و ویزای این دیپلمات ها دریافت شده است، او همچنین به تازگی 
در مصاحبه با الجزیره صدور روادید برای دیپلمات های ایرانی را برای 

حضور در جده نشانه ای مثبت و خوب عنوان کرد. 
پایگاه خبــری آمریکایی »بلومبرگ« نیز به نقــل از منابع آگاه 
از مذاکرات میان ایران و عربســتان ســعودی مدعی شد، ایران از 
عربستان ســعودی خواســته به عنوان تمهیدی برای پایان دادن 
به جنگ یمن، کنسولگری ایران در جده و کنسولگری عربستان 
سعودی در مشهد گشوده شــود. بلومبرگ به نقل از دو منبع آگاه 
خود آورده است: ایران پیشنهاد بازگشایی کنسولگری   ها در مشهد 
و جده را به نشانه حســن نیت داده و یکی از این دو منبع هم گفت 

که مذاکرات به طور کلی پیشــرفت کرده است، اما 
پای جزئیات که به میان می   آید، مذاکرات پیچیده و 
دشوار می شود.  با این حال، سه دیپلمات ایرانی اواخر 
دی ماه راهی جده شــدند و قرار است بعد از 6 سال 
نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی فعالیت 
خود را مجددا آغاز کند. فعالیت دفتر نمایندگی ایران 
در جده در سال ۱394 و در پی قطع روابط ایران و 
عربستان تعطیل شد. آخرین نماینده دائم ایران در 
سازمان همکاری اسلامی در جده، مهدی حمزه ای 
بود که بعد از این اتفاقات به همراه دیگر دیپلمات   های 
ایرانی مستقر در جده راهی تهران شد. درهمان سال 
پس از این تحولات، اجلاس فوق   العاده وزیران خارجه 
کشورهای عضو این ســازمان به منظور رسیدگی 
به موضوع حمله به ســفارت عربستان در تهران در 
جده تشکیل شد. این اجلاس در متن بیانیه پایانی 
خود تجاوز به اماکن دیپلماتیک عربستان سعودی را 
محکوم و این اقدام را نقض فاحش کنوانسیون   های 
ژنو و وین راجع به حفاظت از اماکن سیاسی و مغایر 

قوانین و حقوق بین الملل دانست.

 وزیر خارجه عربستان از برنامه ریزی برای دور پنجم گفت وگوها با ایران خبر داد

ریاض کماکان خواستار گفت و گو با تهران است


